



SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAPÁ

ATA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2015

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2015

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº. 0000009-19.2015.4.01.8003-JFAP

A **UNIÃO**, por intermédio da **JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO AMAPÁ**, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 05.426.574/0001-40, situada na Rodovia Norte-sul, s/n, Infraero II, Macapá/AP, representada pela Diretora do Foro, no uso de suas competências e nos termos do art. 15 da Lei nº 8.666/93, do Decreto nº 7.892/2013, observadas, ainda, as demais normas legais aplicáveis, de acordo com o resultado da classificação das propostas apresentadas no **PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 05/2015** e observadas as condições do edital que integra este instrumento de registro, **RESOLVE registrar o preço cotado**, relativamente ao equipamento especificado no Anexo I do Pregão Eletrônico SRP nº 05/2015, que passa a fazer parte para todos os efeitos, desta ata, juntamente com a documentação e proposta de preços apresentadas pelos licitantes classificados em primeiro lugar, por item. Este instrumento não obriga a Administração a firmar contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para as contratações do objeto, obedecida a legislação pertinente, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência na contratação, em igualdade de condições. A Administração designará o supervisor da Seção de Compras e Licitações como gerente para o acompanhamento dos preços registrados. Os preços ofertados, especificações, quantidade estimada, empresas e representantes legais encontram enunciados no anexo da presente ata. O presente registro terá a vigência de 12 (doze) meses, contados da data de publicação do seu extrato no Diário Oficial da União. A assinatura da presente ata implicará plena aceitação, por parte do fornecedor das condições estabelecidas no edital da licitação e seus anexos. A ata será publicada em forma de extrato no Diário Oficial da União, conforme disposto no parágrafo único, do artigo 61 da Lei nº 8.666/93. Quaisquer alterações somente poderão ser realizadas mediante termo aditivo formalizado entre as partes. Para dirimir questões oriundas da presente ata, fica eleito o Foro Federal da Seção Judiciária do Amapá.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS**EMPRESA REGISTRADA: F N ALMEIDA & CIA LTDA – EPP****CNPJ:****01.103.088/0001-30****INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.187.674-6****ENDEREÇO: AV. ALMIRANTE BARROSO, AL FERREIRA TEIXEIRA, 135, ALTOS, MARCO, BELÉM/PA**

FONE/FAX: (91) 3031-7860 / (91) 3031-6421				
E-MAIL: FNALMEIDALTDA@HOTMAIL.COM				
REPRESENTANTE LEGAL: FRANCISCO NONATO DE ALMEIDA			CPF:	
009.288.872-00		RG: 2276898 SSP/PA		
Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
03	PAPEL A4, 100% RECICLADO, TAMANHO 297MM X 210MM, 75 G/M2.	760	9,60	7.296,00

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

EMPRESA REGISTRADA: WM CONSTRUÇÕES LTDA – ME				
CNPJ: 09.064.362/0001-10				
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 03.031.536-0				
ENDEREÇO: RUA SÃO PAULO, 211-A, PACOVAL, MACAPÁ/AP				
FONE/FAX: (96) 3225-4592				
E-MAIL: WMCONSTRUCAO@GMAIL.COM				
REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ WALTER DE MORAIS CUNHA			CPF:	
089.000.272-04		RG: 201816 SSP/AP		
Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
04	GRAMPEADOR DE MESA , ESTRUTURA EM METAL, CAPACIDADE PARA ATÉ 100 FL, COM CARREGAMENTO DE GRAMPO FEITA PELA PARTE TRASEIRA DO GRAMPEADOR, COMPATIVEL COM GRAMPOS 9/8, 9/10, 9/12 E 9/14	12	31,16	373,92
06	BORRACHA APAGADORA ESCRITA PARA LAPIS, 45 MM, 23 MM, 12 MM, BRANCA	96	0,42	40,32
11	COLCHETE LATONADO NO. 06 – CAIXA COM 72 UNIDADES	20	2,53	50,60
12	ESTILETE LARGO, LÂMINA EM ACO, RETRÁTIL, 18MM PLÁSTICO, 100MM.	30	0,60	18,00

15	GRAMPEADOR DE MESA MÉDIO COM CAPACIDADE DE GRAMPEAR ATÉ 20 FOLHAS DE A4 , ESTRUTURA REFORÇADA, DE ALTA QUALIDADE, COMPATÍVEL COM GRAMPO 26/6.	25	5,59	139,75
16	GRAMPO GRAMPEADOR DE MESA, METAL, NIQUELADO, 26/6, CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	12	2,46	29,52
17	LÁPIS PRETO, MADEIRA - GRAFITE 2MM, 2B, Nº 02	350	0,12	42,00
18	CAIXA/ARQUIVO MORTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO, NA COR AZUL, MEDINDO 360X250X135MM.	25	2,97	74,25
19	CAIXA ARQUIVO MORTO, PLÁSTICO POLIETILENO, FLEXÍVEL, 135 X 250 X 360 MM, NA COR CINZA	60	2,58	154,80
21	PAPEL ADESIVO PARA RECADO/LEMBRETE- PCT C/ 4 MINI- BLOCOS, MEDINDO 38 X 51MM CADA, CORES FLORESCENTE.	70	4,41	308,70
29	PINCEL MARCA TEXTO COR AMARELA SUPERFLUORESCENTE	180	0,59	106,20
33	PORTA CLIPS-CANETA EM ACRILICO - COM ESPAÇO PARA CANETAS, CLIPS, CARTÕES DE VISITAS, ETC.CORES DIVERSAS	34	4,84	164,56
34	TESOURA COSTURA, AÇO INOXIDÁVEL, 8,5 POL, 20 CM, CABO DE POLIPROPILENO PARA DESTRO E CANHOTO	10	2,88	28,80
36	CLASSIFICADOR EM MATERIAL PLÁSTICO, COM ELÁSTICO, COM ABA, TAMANHO OFÍCIO, TRANSPARENTE, FUMÊ	80	0,91	72,80
40	PINCEL MARCA TEXTO COR VERDE SUPERFLUORESCENTE. OBS: TRAZER AMOSTRA PARA AVALIAÇÃO DA QUALIDADE.	36	0,63	22,68

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

EMPRESA REGISTRADA: KIVER – COMÉRCIO DE SUPRIMENTOS PARA INFORMÁTICA EIRELI

CNPJ: 19.943.167/0001-14
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 79.620.205.011-7

ENDEREÇO: RUA JOSÉ FERREIRA DE SOUZA, 66, VILA SÃO JOSÉ, GUARULHOS, SÃO PAULO/SP				
FONE/FAX: (11) 2409-0807				
E-MAIL: KIVER@TERRA.COM.BR				
REPRESENTANTE LEGAL: MARISA CRAVEIRO			CPF:	
266.826.988-10			RG: 156920608	
Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
27	FITA PARA RELÓGIO PROTOCOLADO MARCA FAREP, MOD. PTR-2LD, HASTE LONGA .	12	12,90	154,80

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

EMPRESA REGISTRADA: TORK COMÉRCIO & SERVIÇOS EIRELI – EPP				
CNPJ: 19.944.026-0001-16				
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 03.048.386-7				
ENDEREÇO: AVENIDA 1º DE MAIO, 796, TREM, MACAPÁ/AP				
FONE/FAX: (96) 99129-4241 / (96) 99125-1121				
E-MAIL: TORKCOMERCIOSERVICO@HOTMAIL.COM				
REPRESENTANTE LEGAL: MARCELO BARBOSA TORK			CPF:	
581.559.102-53			RG: 032309 SSP/AP	
Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
01	FITA DUREX, CELOFANE TRANSPARENTE, MONOFACE, ROLO 12MM X 30 M, INCOLOR, MULTIUSO	30	0,80	24,00
08	CANETA ESFEROGRÁFICA MODELO CRISTAL, PLÁSTICO, LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, GROSSA, AZUL, MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.	800	0,43	344,00

13	FITA ADESIVA, POLIPROPILENO TRANSPARENTE, MONOFACE, 25 MM, 50 M, INCOLOR, MULTIUSO	20	2,55	51,00
-----------	--	-----------	-------------	--------------

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

EMPRESA REGISTRADA: C L MAUES – EPP				
CNPJ: 23.085.871/0001-50 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 03.018.091-2				
ENDEREÇO: RUA SÃO JOSÉ, 2.553, CENTRO, MACAPÁ/AP				
FONE/FAX: (96) 3222-3727 / (96) 3222-6438 / (96) 98121-7882				
E-MAIL: CLMAUES@IG.COM.BR				
REPRESENTANTE LEGAL: CARMEM LÚCIA CUNHA MAUÉS				CPF:
088.999.752-72		RG: 045662 SSP/AP		
Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
02	PERFURADOR DE PAPEL - GRANDE: CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO DE ATÉ 150 FOLHAS (30MM), COM MARGINADOR. PERFURA 2 FUROS DE Ø 6,4MM A 80 MM. PESO APROXIMADO: 3.500G - DIM.: 409 X 157 X 180 CM	14	178,00	2.492,00
05	GRAMPO P/ GRAMPEADOR GRANDE - TAMANHO 9/10 - CAIXA COM 5.000 UNIDADES.	12	7,20	86,40
07	ALMOFADA CARIMBO, PLÁSTICO, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, MÉDIO (TAMANHO Nº 01, AZUL, ENTINTADA)	6	2,40	14,40
09	CANETA ESFEROGRÁFICA MODELO CRISTAL, PLÁSTICO, LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, GROSSA, VERMELHA, MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.	30	0,60	18,00
10	COLCHETE LATONADO Nº 08 - CAIXA COM 72 UNIDADES.	45	2,14	96,30
14	COLCHETE LATONADO NO. 07	50	2,10	105,00
20	PAPEL RECADO AUTO-ADESIVO, CELULOSE VEGETAL ACRÍLICA COM ADESIVO, 90 G/M2, 76 MM, 102 MM, CORES VARIADAS FLUORESCENTES.	100	4,25	425,00

22	PAPEL A4 BRANCO, TAMAMHO 210X297MM - 75G/M2. OBS: PAPEL NÃO RECICLADO.	760	11,45	8.702,00
23	ENVELOPE EM PAPEL LINHO BRANCO, 16 X 22CM, GRAMATURA 120G/M2.	20	0,72	14,40
24	ESPONJEIRA MOLHA-DEDO CREME, ESTOJO C/ 12G.. OBS: TRAZER AMOSTRA PARA ANÁLISE E APROVAÇÃO.	25	1,00	25,00
25	PASTA ARQUIVO, CARTÃO 350G, PLASTIFICADA, SUSPensa 240 MM, 360 MM, 35 MM, AMARELA, TRILHO, COM VISOR FRONTAL	160	2,24	358,40
26	BANDEJA PARA DOCUMENTOS, ACRÍLICO FUMÊ, 350 MM, 250MM, 40MM-DUPLO	12	15,80	189,60
28	PERFURADOR CENTRAL PAPEL, METAL, GRANDE, PINTADO, 30 FL, MANUAL, ALTA RESISTÊNCIA, COM MARGINADOR; BASE PLÁSTICA PROTETORA; SISTEMA DE ESVAZIAMENTO DE CONFETES; DISTÂNCIA ENTRE CENTRO DE FUROS DE 80 MM; CAPACIDADE DE PERFURARAÇÃO DE APROX. 5,0 MM (40 FOLHAS DE PAPEL A4 75 G/M²).	10	39,14	391,40
30	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, AZUL	36	1,69	60,84
31	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, PRETO	36	2,05	73,80
32	PINCEL ATÔMICO, PLÁSTICO, FELTRO, RECARREGÁVEL, VERMELHO	24	1,67	40,08
35	TESOURA CORTE EM GERAL, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA ARREDONDADA, 4 1/2 POL 10 CM,	40	4,73	189,20
38	ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MEDINDO 150 X 49 MM, PAPEL BRANCO DE ELEVADA ALVURA, GRAMATURA DE 57 G/M² + OU - 3 G/M² (ISO 536), EM FOLHA TAMANHO A4 PARA IMPRESSORA JATO DE TINTA/LASER, CAPAZ DE PERMITIR A REMOÇÃO LIMPA DA ETIQUETA, PORÉM SEM PERMITIR O DESPRENDIMENTO DA MESMA DURANTE O PROCESSO DE IMPRESSÃO, SEMI CORTE LISO SEM MARCAR NEM VAZAR A SUPERFÍCIE SILICONIZADA DO PAPEL SUPORTE. COM 5 (CINCO) ETIQUETAS EM CADA FOLHA. CAIXA COM 250 FOLHAS.	10	56,72	567,20

39	PASTA A-Z (REGISTRADOR), LOMBO LARGO, OFÍCIO, COR CINZA, REVESTIDO INTERNAMENTE E EXTERNAMENTE COM POLIPROPILENO NA MESMA COR, ETIQUETA DUPLA-FACE NA LOMBADA ACOMODADA EM BOLSA PLÁSTICA. TAMANHO: 34,5 CM X 28,5 CM X 7,3 CM.	65	5,80	377,00
41	SACO PLÁSTICO TIPO FRONHA PARA PROTEÇÃO DE CAPA DE PROCESSOS JUDICIAIS DE POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE REFORÇADO, TRANSPARENTE, MED. 520 X 360MM, ESPESSURA DE 30MM.	4.500	1,29	5.805,00
43	COPO DESCARTAVEL PARA CAFÉ - CAPACIDADE DE 50ML - PACOTE COM 100 UNIDADES.	300	1,05	315,00

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

EMPRESA REGISTRADA: A N GOMES – ME				
CNPJ: 34.642.561/0001-06 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 03.041844-5				
ENDEREÇO: TRAVESSA 08, CONJUNTO EMBRAPA, 75, BAIRRO UNIVERSIDADE, MACAPÁ/AP				
FONE/FAX: (96) 3242-7604				
E-MAIL: CTN.AMAPA@GMAIL.COM				
REPRESENTANTE LEGAL: ADRIANO NERIS GOMES			CPF:	
204.898.202-63		RG: 1579448 SSP/AP		
Item	Descrição	Quant.	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
42	COPO DESCARTÁVEL, POLIESTIRENO, BRANCO, 180 ML, PACOTE COM 100 UNIDADES PARA ÁGUA/SUCO E REFRIGERENTE.	2.000	2,82	5.640,00



Documento assinado eletronicamente por **FRANCISCO NONATO DE ALMEIDA**, Usuário **Externo**, em 31/03/2015, às 10:48 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **JOSÉ WALTER DE MORAIS CUNHA**, Usuário **Externo**, em 31/03/2015, às 15:18 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **MARCELO BARBOSA TORK, Usuário Externo**, em 09/04/2015, às 08:40 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Adriano Neris Gomes, Usuário Externo**, em 15/04/2015, às 10:18 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Carmen Lucia Cunha Maués, Usuário Externo**, em 22/04/2015, às 14:45 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Marisa Craveiro, Usuário Externo**, em 24/04/2015, às 08:39 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



Documento assinado eletronicamente por **Lívia Cristina Marques Peres, Diretora do Foro**, em 24/04/2015, às 10:47 (horário de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-processo.htm> informando o código verificador **0472171** e o código CRC **95FEAF36**.

Rodovia Norte-Sul, s/n - Bairro Infraero II - CEP 68908-911 - Macapá - AP - <http://portal.trf1.jus.br/sjap>

0000009-19.2015.4.01.8003

0472171v6



**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2015**

A Presidente do Tribunal Regional da 11ª Região torna público, para conhecimento dos interessados, a homologação da licitação supracitada destinada a contratação de empresa especializada para prestação de serviço de sonorização de eventos, adjudicada em favor da empresa: AMAZOMARTE COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ: 04.781.226/0001-28, no valor total de R\$ 241.800,00.

MARIA DAS GRAÇAS DE ALECRIM MARINHO

(SIDEIC - 24/04/2015) 080002-00011-2015NE000047

**DIRETORIA-GERAL
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO
ADMINISTRATIVA**

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato n. 30/2010/TRT11 de prestação de serviços de telefonia fixa contratada, modalidade local. CONTRATANTE: TRT 11ª Região. CONTRATADA: Empresa Brasileira de Telecomunicações S.A. - EMBRATEL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 58, I, da Lei n. 8.666/93. PROCESSO: MA-461/2010. OBJETO: alteração da razão social e do CNPJ da Contratada, em razão da incorporação da Empresa Brasileira de Telecomunicações S.A. - EMBRATEL pela CLARO S.A com CNPJ nº 40.432.544/0001-47 e sede na Rua Flórida nº 1.970, Brooklin, São Paulo/SP. DATA ASSINATURA: 10/04/2015. ASSINAM: Ildelfonso Rocha de Souza - Ordenador de Despesa TRT11 e Ana Karla Vasconcelos dos Santos e Willian Carvalho Cunha pela Contratada.

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 12ª REGIÃO
SECRETARIA**

EDITAL DE CITAÇÃO

O TRT 12ª Região torna público que foi determinada a instauração de procedimento administrativo para apuração de responsabilidade e eventual aplicação de penalidade à empresa I L LOPES METALMECÂNICA - ME., inscrita no CNPJ sob o nº 17.144.305/0001-70, estabelecida em local incerto e não sabido, por descumprimento de obrigação contratual, destacando que foi concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar desta publicação, para que essa empresa, querendo, apresente defesa por escrito.

Florianópolis, 24 de abril de 2015.
PAULO CESAR DIAS
Diretor da Secretaria Administrativa

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 13ª REGIÃO**

**EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2015
AO CONTRATO Nº 36/2014**

Processo TRT nº 26.991/2014. Contratante: TRT - 13ª Região. Contratada: Intelit Processos Inteligentes Ltda. - EPP. Objeto: Alteração da cláusula terceira do referido contrato referente ao seu prazo de vigência. Data da assinatura: 24/04/2015. Assinam: Aryoswaldo José Brito Espinola, Diretor Geral, pelo Contratante e Carlos Jacobino Lima, Sócio-Diretor, pela Contratada.

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL**

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo Eletrônico Nº 1845/2015. Objeto: contratação de empresa especializada para ministrar o Curso de Aperfeiçoamento para Agentes de Segurança deste Tribunal. Empresa: Talentos Humanos Serviços Educacionais e Culturais Ltda. Valor Total: R\$ 60.032,00. Amparo legal: inciso II do art. 25 c/c inciso VI do art. 13, ambos da Lei nº 8.666/93. Reconhecimento e ratificação: Desembargador Francisco José Pinheiro Cruz, Presidente do TRT-14ª Região.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato N. 37/2013. Processo Administrativo N. 01554.2009.000.14.004 Contratante: TRT da 14ª Região. Contratada: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. Objeto: exclusão da cláusula terceira do Contrato nº 37/2013 com efeitos financeiros a partir de 2/1/2015, atinente a captação dos fluxos de depósitos judiciais e precatórios por parte da CAIXA, em caráter contencioso, cuja média do respectivo saldo servirá de base para aplicação do percentual de remuneração. Data de Assinatura: 02/1/2015. Signatários: Raimundo José Zacarias da Costa, Diretor-Geral das Secretarias, pelo Contratante, Sr. Márcio Augusto de Lima Mourão.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico <http://www.in.gov.br/autenticidade.html>, pelo código 00032015042700143

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO**

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços Nº 09/2015. Objeto: Aquisição com instalação de central telefônica. Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região. Fornecedor: São Luis Telecomunicações Ltda - ME. CNPJ: 07.260.360/0001-71. Item 01 no valor unitário de R\$ 2.500,00. Vigência: 12 (doze) meses a partir da publicação no DOU. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 04/2015. Processo: 633/2015.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Protocolo: 1282/2013. Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº 03/2014. CONTRATANTE: TRT 16ª Região. CONTRATADA: VERSAL CONSTRUÇÃO E CONSULTORIA LTDA - ME. OBJETO: alteração do valor contratual para R\$ 1.187.280 (um milhão, cento e oitenta e sete mil, duzentos e oitenta reais). DATA DA ASSINATURA: 17/04/2015. ASSINAM: Desembargador Presidente, Luiz Cosmo da Silva Júnior (P/Contratante) e a Sra. Ambrosina Vilma Viana Leite. (P/Contratada).

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 17ª REGIÃO**

**AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2015**

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região torna público que foi homologada pelo Desembargador-Presidente a licitação objeto da MA 208/2015 - PE 15/2015 - aquisições, mediante sistema de registro de preços, de produtos de copa, cozinha e higiene. Foi declarada vencedora para o lote 1 a empresa A & M Embalagens Ltda. ME, CNPJ n.º 05.389.681/0001-45, no valor de R\$46.629,80 e para o lote 2 a empresa J Brilhante Comercial Ltda. EPP, CNPJ n.º 06.910.908/0001-19, no valor de R\$18.033,60.

MÔNICA ABELDT NEPOMOCENO
Secretária de Administração

**AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2015**

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma eletrônica, visando REGISTRO DE PREÇOS para eventuais aquisições de solução de rede sem fio (wireless), incluindo equipamentos (lote 1) e serviços de Site Survey (lote 2), conforme especificações e demais condições previstas no edital e anexos. A sessão pública, por meio da internet, acontecerá dia 12 de maio de 2015, às 13h30min, sendo o acolhimento de propostas encerrado no dia 12 de maio de 2015, às 13horas. A licitação será realizada no site www.licitacoes-e.com.br, provido pelo Banco do Brasil S/A. O edital encontra-se disponível no site www.trtes.jus.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (27) 3321-2404/2429, de 12 às 19 horas, ou pelo endereço de correio eletrônico licitacoes@trtes.jus.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2015

O Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região torna público que realizará licitação na modalidade PREGÃO, na forma eletrônica, visando aquisição de mobiliário de manceraria, conforme especificações e demais condições previstas no edital e anexos. A sessão pública, por meio da internet, acontecerá dia 12 de maio de 2015, às 15h30min, sendo o acolhimento de propostas encerrado no dia 12 de maio de 2015, às 15horas. A licitação será realizada no site www.licitacoes-e.com.br, provido pelo Banco do Brasil S/A. O edital encontra-se disponível no site www.trtes.jus.br e www.licitacoes-e.com.br. Informações adicionais poderão ser obtidas pelo telefone (27) 3321-2404/2429, de 12 às 19 horas, ou pelo endereço de correio eletrônico licitacoes@trtes.jus.br.

GENÉSIO ROSAS BRITTO
Pregoeiro

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 19ª REGIÃO**

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Processo: 44.450/2014; Objeto: aquisição de quatro ventiladores climatizadores com aspersão de neblina; Contratante: TRT da 19ª Região. CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada: BRASIDAS EIRELI-ME, CNPJ: 20.483.193/0001-96; Nota de Empenho: 2015NE000339 de 13/04/2015. Valor do Empenho: R\$ 3.960,00

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Nº 2/2015. Processo: 46.369/2014; Registrador: Tribunal Regional do Trabalho da 19ª Região, CNPJ nº 35.734.318/0001-80; Registrada: MV INFORMÁTICA EIRELI-EPP; CNPJ: 19.225.554/0001-15; Objeto: Eventual aquisição de suprimentos de informática, Grupos 1 e 3, conforme as especificações do Termo de Referência, Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico nº. 02/2015; Valor total registrado: R\$ 49.968,07; Vigência: 12 meses a contar da assinatura; Assinatura: 08/04/2015; Des. Pedro Inácio da Silva, Presidente do TRT da 19ª Região, pelo Registrador e a Sra. Maria de

Fátima Dourado Pires, pela Registrada. A ata está disponível no site: <http://www.trt19.jus.br>; Informações: tel.: (82) 2121-8182; Publicação DOU: 27/04/2015.

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO**

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Espécie: Dispensa de licitação, nos termos do art. 24, V, da Lei nº 8.666/93; Favorecido: Claro S/A; Objeto: Serviços de Telefonia Móvel; Vigência: 30 meses. Processo: 143/2015; Cobertura Orçamentária: Ação 0212057142560022, ND 33903958; Valor estimado anual: R\$ 96.499,50; Empenho: 2015NE000286, de 31/3/2015; Autorização: em 27/3/2014, por RAQUEL MENDES VIANA MONTEIRO; Ratificação: em 17/4/2014, por ENEDINA MARIA GOMES DOS SANTOS.

**TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 23ª REGIÃO**

**AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2015**

Objeto: Contratação de Seguro Total Para Frota de Veículos Oficiais do TRT 23ª REGIÃO, conforme as especificações do Edital e seus Anexos. Início do acolhimento das propostas: 05/05/15. Abertura das propostas às 09:00 horas e início da sessão às 11:00 horas do dia 11/05/15 (horário de Brasília).

O edital encontra-se nos sites www.licitacoes-e.com.br e www.trt23.jus.br e demais informações poderão ser obtidas através do telefone (65) 3648-4101 ou e-mail licitacao@trt23.jus.br.

ESTEVAM RODRIGUES AGUIAR
Pregoeiro

**JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO**

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAPÁ

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2015

ESPÉCIE: A Justiça Federal de 1º Grau - Seção Judiciária do Amapá torna público o Registro de Preços 10/2015, correspondente ao pregão eletrônico srp 05/2015 para fornecimento de material de consumo, com vigência de 12 meses a contar da data da publicação do Diário Oficial da União.

Fornecedor: F. N. Almeida e CIA LTDA, CNPJ 01.103.088/0001-30. Item 3 - Papel A4, 100% reciclado, 75 g/m2. Marca: ecommillennium - Quantidade Registrada: 760 (setecentos e sessenta) unidades - Valor unitário: R\$ 9,60 (nove reais e sessenta centavos). Fornecedor: WM Construções LTDA - ME, CNPJ 09.064.362/0001-10. Item 4 - Grampeador de mesa, cap. 100 fls., compatível c/ grampos 9/8, 9/10, 9/12 e 9/14. Marca: lyke - Quantidade Registrada: 12 (doze) unidades - Valor unitário: R\$ 31,16 (trinta e um reais e dezesseis centavos).

Item 6 - Borracha apagadora, 45x23x12mm, branca. Marca: goller - Quantidade Registrada: 96 (noventa e seis) unidades - Valor unitário: R\$ 0,42 (quarenta e dois centavos).

Item 11 - Colhete latonado n. 6, cx c/ 72 und. Marca: chaparrau - Quantidade Registrada: 20 (vinte) unidades - Valor unitário: R\$ 2,53 (dois reais e cinquenta e três centavos).

Item 12 - Estilete largo,lâmina em aço 18mm. Marca: goller - Quantidade Registrada: 30 (trinta) unidades - Valor unitário: R\$ 0,60 (sessenta centavos).

Item 15 - Grampeador de mesa médio, cap. 20 fls. (grampos 26/6). Marca: goller - Quantidade Registrada: 25 (vinte e cinco) unidades - Valor unitário: R\$ 5,59 (cinco e cinquenta e nove centavos).

Item 16 - Grampo p/ grampeador, 26/6, cx c/ 5000 und. Marca: chaparrau - Quantidade Registrada: 12 (doze) unidades - Valor unitário: R\$ 2,46 (dois reais e quarenta e seis centavos).

Item 17 - lápis preto, grafite 2mm, n. 02. Marca: goller - Quantidade Registrada: 350 (trezentos e cinquenta) unidades - Valor unitário: R\$ 0,12 (doze centavos).

Item 18 - caixa/arquivo morto, plástico, cor azul, 360x250x135mm. Marca: alaplant - Quantidade Registrada: 25 (vinte e cinco) unidades - Valor unitário: R\$ 2,97 (dois reais e noventa e sete centavos).

Item 19 - caixa arquivo morto, plástico, cor cinza, 360x250x135mm. Marca: alaplant - Quantidade Registrada: 60 (sessenta) unidades - Valor unitário: R\$ 2,58 (dois reais e cinquenta e oito centavos).

Item 21 - Papel adesivo p/ recado, pte c/ 4 blocos, 38x51mm, cores fluorescente. Marca: VMP - Quantidade Registrada: 70 (setenta) unidades - Valor unitário: R\$ 4,41 (quatro reais e quarenta e um centavos).

Item 29 - Pincel marca-texto, cor amarela. Marca: Goller - Quantidade Registrada: 180 (cento e oitenta) unidades - Valor unitário: R\$ 0,59 (cinquenta e nove centavos).

Item 33 - Porta clips-caneta em acrílico. Marca: Waleu - Quantidade Registrada: 34 (trinta e quatro) unidades - Valor unitário: R\$ 4,84 (quatro reais e oitenta e quatro centavos).

Item 34 - Tesoura costura, aço inoxidável, 8,5pol, 20cm. Marca: Goller - Quantidade Registrada: 10 (dez) unidades - Valor unitário: R\$ 2,88 (dois reais e oitenta e oito centavos).

Item 36 - Classificador, plástico, tam. Ofício. Fumê. Marca: Alaplant - Quantidade Registrada: 80 (oitenta) unidades - Valor unitário: R\$ 0,91 (noventa e um centavos).

Item 40 - Pincel marca-texto, cor verde. Marca: Goller - Quantidade Registrada: 36 (trinta e seis) unidades - Valor unitário: R\$ 0,63 (sessenta e três centavos).

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Fornecedor: Kiver Com. de Sup. Para Informática - EIRELI, CNPJ 19.943.167/0001-14.
 Item 27 - Fita para relógio protocolador. Marca farep, mod. PTR-2LD. Marca: masterprint - Quantidade Registrada: 12 (doze) unidades - Valor unitário: R\$ 12,90 (doze reais e noventa centavos).
 Fornecedor: Tork Com. & Serviços EIRELI - EPP, CNPJ 19.944.026/0001-16.
 Item 01 - Fita durex, transparente, mono, r1 12mmx30m. Marca: 3M - Quantidade Registrada: 30 (trinta) unidades - Valor unitário: R\$ 0,80 (oitenta centavos).
 Item 08 - Caneta esférica, cristal, grossa, azul. Marca: INJEX PEN - Quantidade Registrada: 800 (oitocentos) unidades - Valor unitário: R\$ 0,43 (quarenta e três centavos).
 Item 13 - Fita adesiva, transparente, mono, 25mmx50m. Marca: Al-debras - Quantidade Registrada: 20 (vinte) unidades - Valor unitário: R\$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos).
 Fornecedor: C. L. Maues - EPP, CNPJ 23.085.871/0001-50.
 Item 02 - Perfurador de papel grande, cap. 150 fls, dim. 409x157x180cm. Marca: Goller - Quantidade Registrada: 14 (quatorze) unidades - Valor unitário: R\$ 178,00 (cento e setenta e oito reais).
 Item 05 - gramp p/ grampador grande, tam. 9/10, cx. c/ 5000 und. Marca: ACC - Quantidade Registrada: 12 (doze) unidades - Valor unitário: R\$ 7,20 (sete reais e vinte centavos).
 Item 07 - Almofada carimbo, médio, n. 01, azul. Marca: Radex - Quantidade Registrada: 6 (seis) unidades - Valor unitário: R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos).
 Item 09 - Caneta esférica, cristal, grossa, vermelha. Marca: Compacto - Quantidade Registrada: 30 (trinta) unidades - Valor unitário: R\$ 0,60 (sessenta centavos).
 Item 10 - Colchete latonado, n. 8, cx. c/ 72 und. Marca: ACC - Quantidade Registrada: 45 (quarenta e cinco) unidades - Valor unitário: R\$ 2,14 (dois reais e quatorze centavos).
 Item 14 - Colchete latonado, n. 7. Marca: ACC - Quantidade Registrada: 50 (cinquenta) unidades - Valor unitário: R\$ 2,10 (dois reais e dez centavos).
 Item 20 - Papel recado auto-adesivo, 90 g/m2, 76x102mm, cores variadas. Marca: Tris - Quantidade Registrada: 100 (cem) unidades - Valor unitário: R\$ 4,25 (quatro reais e vinte e cinco centavos).
 Item 22 - Papel A4, branco, 75 g/m2, 76x102mm, cores variadas. Marca: Copimax - Quantidade Registrada: 760 (setecentos e sessenta) unidades - Valor unitário: R\$ 11,45 (onze reais e quarenta e cinco centavos).
 Item 23 - Envelope em papel linho branco, 16x22cm, 120 g/m2. Marca: Foroni - Quantidade Registrada: 20 (vinte) unidades - Valor unitário: R\$ 0,72 (setenta e dois centavos).
 Item 24 - Esponjinha molha-dedo, creme, 12g. Marca: Radex - Quantidade Registrada: 25 (vinte e cinco) unidades - Valor unitário: R\$ 1,00 (um real).
 Item 25 - Pasta arquivo, cartão 350G, suspensa, 240x360x35mm, amarela. Marca: Polycart - Quantidade Registrada: 160 (cento e sessenta) unidades - Valor unitário: R\$ 2,24 (dois reais e vinte e quatro centavos).
 Item 26 - Bandeja para documentos, fumê, 350x250x40mm, duplo. Marca: Walleu - Quantidade Registrada: 12 (doze) unidades - Valor unitário: R\$ 15,80 (quinze reais e oitenta centavos).
 Item 28 - Perfurador central, grande, 30 fls. Marca Goller - Quantidade Registrada: 10 (dez) unidades - Valor unitário: R\$ 39,14 (trinta e nove reais e quatorze centavos).
 Item 30 - Pincel atômico, recarregável, azul. Marca Radex - Quantidade Registrada: 36 (trinta e seis) unidades - Valor unitário: R\$ 1,69 (um real e sessenta e nove centavos).
 Item 31 - Pincel atômico, recarregável, preto. Marca Radex - Quantidade Registrada: 36 (trinta e seis) unidades - Valor unitário: R\$ 2,05 (dois reais e cinco centavos).
 Item 32 - Pincel atômico, recarregável, vermelho. Marca Radex - Quantidade Registrada: 24 (vinte e quatro) unidades - Valor unitário: R\$ 1,67 (um real e sessenta e sete centavos).
 Item 35 - Tesoura corte em geral, 4 1/2 pol, 10cm. Marca ecomillennium - Quantidade Registrada: 40 (quarenta) unidades - Valor unitário: R\$ 4,73 (quatro reais e setenta e três centavos).
 Item 38 - Etiqueta autoadesiva, med. 150x49mm, papel branco em fl. A4, 5 etiqueta p/ fl., cx c/ 250 fls. Marca link - Quantidade Registrada: 10 (dez) unidades - Valor unitário: R\$ 56,72 (cinquenta e seis e setenta e dois centavos).
 Item 39 - Pasta A-Z, lombro largo, ofício, cinza, tam. 34,5x28,5x7,3cm. Marca Dac - Quantidade Registrada: 65 (sessenta e cinco) unidades - Valor unitário: R\$ 5,80 (cinco reais e oitenta centavos).
 Item 41 - Saco plástico, tipo fronha p/ capa de processo, transparente, med. 520x360x30mm. Marca Lyke - Quantidade Registrada: 4500 (quatro mil e quinhentos) unidades - Valor unitário: R\$ 1,29 (um real e vinte e nove centavos).
 Item 43 - Copo descartável p/ café, cap. 50ml, pct c/ 100 und. Marca FC - Quantidade Registrada: 300 (trezentos) unidades - Valor unitário: R\$ 1,05 (um real e cinco centavos).
 Fornecedor: A N Gomes - ME, CNPJ 34.642.561/0001-06.
 Item 42 - Copo descartável, p/ água/suco, cap. 180ml, pct c/ 100 und. Marca FC - Quantidade Registrada: 2000 (dois mil) unidades - Valor unitário: R\$ 2,82 (dois reais e oitenta e dois centavos).

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato 16/2015. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia. CONTRATADA: 000168 Engenharia e Serviços - Eireli - ME, CNPJ 17.488.325/0001-68. OBJETO: Contratação de empresa especializada no ramo de engenharia civil, para EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE REFORMA DOS BAUEIROS

DOS GABINETES DOS JUÍZES E PINTURA DA SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE BARREIRAS, no valor mensal de R\$ 55.056,20. PRAZO DE VIGÊNCIA: 27/03/2015 a 07/07/2015. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho 02061056942570001; ND 33.90.39. BASE LEGAL: Lei 8.666/93, atualizada; IN 02/2010 do MPOG e Pregão Eletrônico 107/2014; PA 3.114/2014-BES. Ass. em 13/03/2015, por: Dr. Iran Esmeraldo Leite, pela contratante, e pelo Sr. Robson dos Santos Mota, pela Contratada.

ESPÉCIE: Contrato 23/15. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Junior). CONTRATADA: JA SANTOS ENGENHARIA E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE AR-CONDICIONADO LTDA-ME (Sr. José Arruda dos Santos), CNPJ/MF 08.385.167/0001-20. OBJETO: Manutenção preventiva/corretiva nos componentes de automação de 5 unidades resfriadoras de líquido. VALOR ANUAL: R\$ 71.900,00. VIGÊNCIA: 12 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39 e 2015NE800029, de 15/04/15. BASE LEGAL: Lei 8.666/93, IN 02/10-MPOG e PA 3910/14-JFBA (PE 07/15). Ass. em 15/04/15.

ESPÉCIE: Contrato 28/15. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção Judiciária da Bahia (Dr. Dirley da Cunha Junior). CONTRATADA: VCA TELETRON LTDA-ME (Sr. Valdir Carvalho de Almeida), CNPJ/MF 04.591.627/0001-15. OBJETO: Manutenção preventiva e corretiva do sistema de CFTV dos Edifícios sede e dos Juizados Especiais Federais da Seção Judiciária da Bahia. VALOR MENSAL: R\$ 4.250,00. VIGÊNCIA: 12 meses. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39 e 2015NE800024, de 13/04/15. BASE LEGAL: Lei 8.666/93, IN 02/10-MPOG e PA 1320/14-JFBA (PE 01/15). Ass. em 14/04/15.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 005/2015, celebrado entre a UNIÃO FEDERAL, através da Justiça Federal de Primeiro Grau na Bahia e ESSENCIAL SERVIÇOS DE FISIOTERAPIA LTDA - ME. OBJETO: Prestação de serviço de Assistência à Saúde, na especialidade indicada no Anexo I. FUNDAMENTO LEGAL: Autos do Processo Administrativo nº 0711/93- TRF - 1ª Região. Lei 8.666/93, especialmente Art. 25 Caput, Regulamento Geral do PRO-SOCIAL, aprovado pela Resolução n. 670-006 de 04/06/2003, PROGRAMA DE TRABALHO: 02301056920040001, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.3900. NOTA DE EMPENHO Nº 2015NE000203, de 23.01.2015, destinados à cobertura de despesas para todos os credenciados, pessoa jurídica, prestadores de serviços na área de saúde, do TRF 1ª Região. VIGÊNCIA: Tempo indeterminado. DATA DE ASSINATURA: 23.04.2015. Assinado por: Dr. Dirley da Cunha Junior, pelo credenciante, e por sua Administradora Dra. Cibele Paranhos Assis Lima, pelo credenciado.

AVISO DE PENALIDADE

A Justiça Federal da Bahia torna público a aplicação, através do PA 2415/14-JFBA, à empresa LVP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ 10.518.667/0001-34, da sanção de multa no valor de R\$131,19 e suspensão temporária de participar em licitação e impedimento de contratar com esta Administração pelo prazo de 02 anos, c/ fundamento nos itens 11.2.2 e 11.9 da Cláusula 11 do Pregão Eletrônico nº 36/2014, c/c o art.87, inciso II e III da Lei 8.666/1993, em virtude da inexecução parcial da Nota de Empenho 2014NE800078. MM. Juiz Federal Vice-Diretor do Foro, Dr. Dirley da Cunha Júnior.

DIRLEY DA CUNHA JÚNIOR
Vice-Diretor do Foro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MATO GROSSO DIRETORIA DO FORO SECRETARIA ADMINISTRATIVA

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato nº 26/2015. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: MEDVIDA ATENDIMENTO E ASSISTÊNCIA À SAÚDE. OBJETO: Prestação dos serviços de atividades de ginástica laboral pelo Programa de Qualidade de Vida no Trabalho da JFMT. Vigência: 20.04.2015 a 19.04.2016. VALOR GLOBAL: 20.800,00 (vinte mil e oitocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 060014 BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 701-34.2014.4.01.8009, Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 20.04.2015. Assinado pelo Juiz Federal Diretor do Foro, Dr. ROBERTO LUIS LUCHI DEMO, pela contratante, e Sr. JOSÉ TIAGO FUNABASHI DOS SANTOS, pela contratada.

ESPÉCIE: Contrato nº 19/2015. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: GIBBOR PUBLICIDADE E PUBLICAÇÕES EDITAIS LTDA EPP. OBJETO: Prestação de serviço de publicação de avisos de licitação e afins de interesse da Justiça Federal. Vigência: 22.04.2015 a 21.04.2016. VALOR GLOBAL: R\$ 12.268,80 (doze mil, duzentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 060014 BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 145-32.2014.4.01.8009, Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 22.04.2015. Assinado pelo Juiz Federal Diretor do Foro, Dr. ROBERTO LUIS LUCHI DEMO, pela contratante, e Sr. ALEXANDRE DA SILVA BANDETINI, pela contratada.

ESPÉCIE: Contrato nº 18/2015. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: CLÍNICA DE VACINAS SANTA CLARA LTDA-ME - ME. OBJETO: Consiste no fornecimento e aplicação de vacina antigripal trivalente fragmentadora inativa da a Califórnia, contra influenza sazonal, CEPAS tipos A e H1N1/H3N2. Vigência: 20.04.2015 a 19.10.2015. VALOR GLOBAL: R\$ 20.287,55 (vinte mil, duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta e cinco centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 060014 BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 505-30.2015.4.01.8009, Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 20.04.2015. Assinado pelo Juiz Federal Diretor do Foro, Dr. ROBERTO LUIS LUCHI DEMO, pela contratante, e Sr. MARLON ALVES DIAS CUNHA, pela contratada.

ESPÉCIE: Contrato nº 17/2015. CONTRATANTE: Justiça Federal de Primeiro Grau - Seção Judiciária do Estado de Mato Grosso. CONTRATADA: ABDALLA COMÉRCIO E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS LTDA - ME. OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de manutenção preventiva e corretiva mecânica, elétrica, funilaria e pintura em geral, bem como fornecimento de peças e acessórios originais ou similares de 1ª linha com prazo de garantia de fábrica. Vigência: 16.04.2015 a 15.04.2016. VALOR GLOBAL: R\$ 63.068,00 (sessenta e três mil e sessenta e oito reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 060014 BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 884-05.2014.4.01.8009, Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 16.04.2015. Assinado pelo Juiz Federal Diretor do Foro, Dr. ROBERTO LUIS LUCHI DEMO, pela contratante, e Sr. MARCELO HENRIQUE ABDALLA, pela contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 055/2010 de locação de imóvel para a JFMG em Lavras. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: DEMACOL - DEPOSITO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. OBJETO: Prorrogação o prazo de vigência do contrato para o período de 01/05/2015 a 30/04/2016. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 1.536/2010-MG e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 15/04/2015. Assinado por: Diretora da Secretaria Administrativa, em substituição, a Dra. Márcia Dias Pereira, pela Contratante, e o Sr. Eduardo Luis Marani, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO PREGÃO Nº 9/2015

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 08/04/2015 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento e instalação de persianas no edifício-sede da Seção Judiciária do Pará, de acordo com as especificações contidas no Termo de Referência (Anexo I) do Edital. Total de Itens Licitados: 00028 Novo Edital: 27/04/2015 das 12h00 às 17h00. Endereço: Rua Domingos Marreiros, 598, Umarizal, Belém Umarizal - BELEM - PA. Entrega das Propostas: a partir de 27/04/2015 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 11/05/2015, às 13h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUIS HENRIQUE DE CARVALHO LOPES
Pregoeiro

(SIDEAC - 24/04/2015) 090003-00001-2015NE000015

DIRETORIA DO FORO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2015

Proc. 0000640-39.2015.4.01.8010

O Pregoeiro da Justiça Federal - Seção Pará, designado pela Portaria nº 309, de 26.08.2014, informa que o Diretor da Secretaria Administrativa, José Luiz Miranda Rodrigues, homologou o resultado da licitação em epígrafe (contratação de seguro total, com assistência 24 horas, para 03 veículos pertencentes à frota da Justiça Federal de Primeiro Grau no Pará) e ratificou a adjudicação realizada pelo pregoeiro à empresa Mapfre Seguros Gerais S.A. (CNPJ: 61.074.175/0001-38), no valor total de R\$ 1.730,00.

Belém/PA, 23 de abril de 2015
LUÍS HENRIQUE DE CARVALHO LOPES

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PIAUÍ DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 751-20.2015.4.01.8011-JFPI. Contratante: A União, por intermédio da Justiça Federal de 1º Grau no Piauí. Contratada: Rivaldo Paiva - ME. Espécie: Contrato n. 06/2015. Objeto: prestação de serviços de chaveiro. Fundamento Legal: art. 24, II, da Lei n. 8.666/93. Vigência: 23.04.2015 a 22.04.2016. Programa de Trabalho: 02.061.0569.4257.0001. Elemento de Despesa: 3390.30.28 - 2015NE000480. Valor total: R\$ 4.950,00. Assinado em: 23.04.2015. Assinam: Juiz Federal Daniel Santos Rocha Sobral, Diretor do Foro, pela Contratante, e Rivaldo Carvalho de Paiva, Proprietário, pela Contratada.